
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA E LAZIO CREATIVO
                      

Area:

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  23735  del  17/06/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore CHERUBINI SIMONETTA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CIPRIANI MIRIAM _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI __________firma digitale________

Modifica al DD G07454 del 10.06.2022 avente ad oggetto: "Avviso Pubblico approvato con Determinazione dirigenziale
21/03/2022, n. G03262 avente ad oggetto: "Modalità e criteri per la concessione di contributi destinati alle iniziative per la
promozione della cultura cinematografica e audiovisiva"- Nomina della Commissione di valutazione ai sensi dell'art. 8
dell'Allegato A dell'Avviso".   Sostituzione componente della Commissione.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G07946 17/06/2022

 



OGGETTO: Modifica al DD G07454 del 10.06.2022 avente ad oggetto: “Avviso Pubblico approvato con 
Determinazione dirigenziale 21/03/2022, n. G03262 avente ad oggetto: “Modalità e criteri per la 
concessione di contributi destinati alle iniziative per la promozione della cultura cinematografica e 
audiovisiva”- Nomina della Commissione di valutazione ai sensi dell’art. 8 dell’Allegato A dell’Avviso”.  
Sostituzione componente della Commissione. 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CULTURA E LAZIO CREATIVO 
 
VISTO lo Statuto della Regione; 
 
VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche e integrazioni, concernente 
“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al 
personale regionale”; 
 
VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 
servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 213 del 07/05/2018, con la quale è stato conferito alla 
Dott.ssa Miriam Cipriani l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Cultura e Politiche giovanili”, 
rinnovato con successivi atti di novazione; 
 
DATO ATTO che l’area “Arti figurative, Cinema e Audiovisivo” è vacante del dirigente e pertanto le relative 

funzioni sono esercitate dal Direttore, dott.ssa Miriam Cipriani, sino al conferimento dell’incarico ad un 

nuovo dirigente; 

VISTA la Legge Regionale 2 luglio 2020, n. 5 relativa a “Disposizioni in materia di cinema e audiovisivo”; 
 
VISTA la DGR n. 87 del 1 marzo 2022: “Legge regionale 2 luglio 2020, n. 5 - Approvazione del Piano annuale 
degli interventi in materia di Cinema e Audiovisivo 2022” ed in particolare il Punto 1 “Promozione della 
cultura cinematografica e audiovisiva” dell'Allegato A che prevede la presentazione di progetti da realizzare 
sul territorio regionale selezionati mediante Avviso Pubblico; 
 
VISTA la Determinazione dirigenziale 21 marzo 2022, n. G03262 di approvazione dell’Avviso Pubblico 
contenente “Modalità e criteri per la concessione di contributi destinati alle iniziative per la promozione 
della cultura cinematografica e audiovisiva”; 
 
TENUTO CONTO che le istanze, ai sensi dell’art. 7 del suddetto Avviso, sono state trasmesse esclusivamente 
per via telematica attraverso l’applicativo messo a disposizione dalla Società LazioCrea; 
 
ATTESO che sono pervenute n. 147 istanze nei termini previsti dall’Avviso, come risulta dal file riepilogativo 
trasmesso dalla Società LazioCrea dopo la chiusura dell’applicativo stesso;  
 
CONSIDERATO che l’art. 8 dell’Allegato A della suddetta Determinazione prevede la nomina di una 
Commissione di valutazione delle istanze pervenute composta da due Dirigenti ed un funzionario della 
Direzione Regionale competente ed eventuali supplenti, e da un dipendente della Direzione medesima con 
funzioni di segretario; 
 
VISTO  il DD G07454 del 10.06.2022 avente ad oggetto: Avviso Pubblico approvato con Determinazione 
dirigenziale 21/03/2022, n. G03262 avente ad oggetto: Modalità e criteri per la concessione di contributi 
destinati alle iniziative per la promozione della cultura cinematografica e audiovisiva- Nomina della 
Commissione di valutazione ai sensi Art. 8 Allegato A dell'Avviso 
 

Atto n. G07946 del 17/06/2022



VISTA l’urgenza di approvare le risultanze dei lavori della Commissione considerato che le rassegne e i 

festival si svolgono prevalentemente nel periodo estivo; 

PRESO ATTO che la componente della Commissione di valutazione, Serena Perrone Capano, sta usufruendo 
del congedo residuo 2021 fino al 24.06.2022 e pertanto impossibilitata a svolgere in maniera proficua i 
lavori della commissione; 
 
ACQUISITA la disponibilità a partecipare alla Commissione di valutazione del funzionario Alessandro 
Liberati; 
 
RITENUTO OPPORTUNO provvedere pertanto alla sostituzione della funzionaria Serena Perrone Capano 
con il funzionario Alessandro Liberati, considerata l’urgenza di terminare i lavori della stessa entro la fine 
del mese di giugno al fine di fornire gli esiti valutativi agli operatori del settore; 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni espresse in premessa e che integralmente si richiamano 
 

- di procedere alla sostituzione del funzionario Serena Perrone Capano con il funzionario Alessandro 
Liberati all’interno della Commissione di valutazione 

 
- che la Commissione di valutazione risulta pertanto così composta  

 Dott. Giuseppe Macchione, Dirigente Area Affari Generali, con funzione di Presidente;         

 Dott.ssa Elena Lo Presti, Dirigente Area Biblioteca Giuridica e sui Beni Culturali, con 
funzione di componente;   

 Dott. Alessandro Liberati, Funzionario Area Valorizzazione del Patrimonio Culturale con 
funzione di componente; 

 Sig.ra Marina Nunzi, dipendente Area Arti Figurative, Cinema e Audiovisivo con funzione di 
  segretario; 
 

- di confermare per il resto tutto quanto previsto nel predetto DD G07454 del 10.06.2022; 
 

- di notificare il presente provvedimento agli interessati 
 

 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale amministrativo 
Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla comunicazione, ovvero, ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi). 
 
 
 

Il Direttore Regionale 
Dott.ssa Miriam Cipriani 

Atto n. G07946 del 17/06/2022


